
１．競争入札

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

2021年度独立行政法人等に対する
フォローアップの実施支援業務（そ
の3）

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　公共セキュリティ部
長　瓜生　和久
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年11月5日 
株式会社アスラボ
神奈川県川崎市中原区上小田中
5-2-4

1012301007770 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

5,720,000円 ― ― ―

情報処理技術者試験インターネット
願書受付におけるクレジットカード決
済業務（単価契約）

独立行政法人情報処理推進機構
ＩＴ人材育成センター　国家資格・試験部長
倉持　和宏
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年11月9日 
ユーシーカード株式会社
東京都港区台場2-3-2

4010001095712 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

11,796,750円 ― ― ―
単価契約
予定総額

2021年度情報セキュリティの倫理と
脅威に対する意識調査

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　桑名　利幸
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年11月10日 
株式会社ネオマーケティング
東京都渋谷区南平台町16-25 養
命酒ビル

4011001046358 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

2,358,290円 ― ― ―

デジタル時代のスキル変革等に関
する調査(2021年度)

独立行政法人情報処理推進機構
社会基盤センター　人材プラットフォーム部
長  高橋　伸子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年11月12日 
株式会社野村総合研究所
東京都千代田区大手町1-9-2

4010001054032 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

17,442,291円 ― ― ―

令和3事業年度における会計監査
人監査業務

独立行政法人情報処理推進機構
財務部長　中西　憲史
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年11月15日 
太陽有限責任監査法人
東京都港区元赤坂1-2-7

4010405002470 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

9,240,000円 ― ― ―

令和3年度 情報セキュリティ関連ド
キュメント整備支援業務

独立行政法人情報処理推進機構
総務部長　保坂　明
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年11月15日 
株式会社スクウェイブ
東京都千代田区平河町1-1-8麹
町市原ビル

3010401087913 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

1,912,350円 ― ― ―

クラウドサービスのサプライチェーン
リスクマネジメント調査

独立行政法人情報処理推進機構
セキュリティセンター　セキュリティ対策推
進部長　桑名　利幸
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年11月18日 
シンプレクス株式会社
東京都港区虎ノ門1-23-1

9010401127151 一般競争入札（総合評価）

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

7,920,000円 ― ― ―

２．企画競争又は公募

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

―

独立行政法人情報処理推進機構の契約に係る情報の公表（令和3年11月分）

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

一般競争入札・指名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備　　考

―

―

―

公益法人の場合

―

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

―

―

備　　考
随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由（企画競争
又は公募）

予定価格 契約金額 落札率
再就職の
役員の数

該当なし



３．随意契約（企画競争又は公募を除く。）

公益法人
の場合区
分

国所管、
都道府県
所管の区
分

応札・応
募者数

「Interop TOKYO 2022」への出展

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　事業推
進部長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年11月9日 
株式会社ナノオプト・メディア
東京都新宿区新宿1-12-5 Uni-
works新宿御苑 3階

8010701025989

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

5,266,800円 5,266,800円 100% ― ― ― ―

演習用模擬システム(熱資源活用制
御システム①)給湯機能増強に係る
工事

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年11月19日 
横河ソリューションサービス株式会
社
東京都武蔵野市中町2-9-32

2012401013379

契約の相手先が特定しており、そ
の者と契約を締結しなければその
目的を達成されないことから、会計
規程第33条第1号に該当するた
め。

14,850,000円 14,850,000円 100% ― ― ― ―

2021年度戦略マネジメント系セミ
ナー実施業務

独立行政法人情報処理推進機構
産業サイバーセキュリティセンター　企画部
長　掛川　昌子
東京都文京区本駒込2-28-8

令和3年11月29日 
株式会社日立製作所
東京都品川区南大井6-23-1

7010001008844
再度の入札に付しても落札者がな
いことから、会計規程第33条第4号
に該当するため。

同種の他の契約の予
定価格を類推させるお
それがあるため公表し
ない

13,838,000円 ― ― ― ― ―

再就職の
役員の数

公益法人の場合

備　　考物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する
部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

契約の相手方の
法人番号

随意契約によることとした会計法
令の根拠条文及び理由

予定価格 契約金額 落札率


	別紙様式 4

